
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 22 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 854- ANO: XI                   12 Pág(s)  
 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Prazo de Vigência: Sete meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 267/2016 
PROCESSO N.º 3141/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2016 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, 
consumo e utensílios destinados às entidades, projetos e programas ligados à 
Secretaria da Assistência Social. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: IAMS FERREIRA & CIA LTDA – ME, CNPJ N° 04.650.302/0001-66. 
Valor: R$-46.418,80 (quarenta e seis mil quatrocentos e dezoito reais e oitenta 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 2281 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Valor da Despesa: R$-205.670,05 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: Sete meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 268/2016 
PROCESSO N.º 3141/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2016 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, 
consumo e utensílios destinados às entidades, projetos e programas ligados à 
Secretaria da Assistência Social. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: J M DE SOUZA – COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME, CNPJ N° 
22.932.358/0001-95. 
Valor: R$-18.270,35 (dezoito mil duzentos e setenta reais e trinta e cinco 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 2281 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Valor da Despesa: R$-205.670,05 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: Sete meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 269/2016 
PROCESSO N.º 3141/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2016 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, 
consumo e utensílios destinados às entidades, projetos e programas ligados à 
Secretaria da Assistência Social. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME, CNPJ N° 
09.664.617/0001-86. 
Valor: R$-4.009,95 (quatro mil e nove reais e noventa e cinco centavos). 
Despesa Orçamentária: 2281 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Valor da Despesa: R$-205.670,05 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: Sete meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 270/2016 
PROCESSO N.º 3141/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2016 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, 
consumo e utensílios destinados às entidades, projetos e programas ligados à 
Secretaria da Assistência Social. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: V. F. ALIMENTOS LTDA – ME, CNPJ N° 19.445.336/0001-96. 
Valor: R$-25.936,05 (vinte e cinco mil novecentos e trinta e seis reais e cinco 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 2281 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Valor da Despesa: R$-205.670,05 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 

Prazo de Vigência: Sete meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3149/2016 
Pregão N.º 132/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para realizar serviço de coleta, 
transporte e destinação de resíduos infectantes, químicos e perfurocortantes 
originados nas Unidades Básicas de Saúde. 
Modalidade: Pregão n.º 132/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - global. 
Data do julgamento: 20/07/16 às 15 horas. 
Data de Adjudicação: 20/07/16 
Data de Homologação: 21/07/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.680.158/0001-61. Valor R$-21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta 
reais). 
Ubiratã - Paraná, 21 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 271/2016 
PROCESSO N.º 3149/2016 
Pregão N.º 132/2016 
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de coleta, transporte e 
destinação de resíduos infectantes, químicos e perfurocortantes originados nas 
Unidades Básicas de Saúde.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 08.680.158/0001-61.  
Valor R$-21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). 
Despesa Orçamentária: 1710 
Fonte de Recurso: 303 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros pessoa jurídica 
Valor: R$- 21.840,00 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3140/2016 
Pregão N.º 128/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos destinados as Academias 
da Terceira Idade. 
Modalidade: Pregão n.º 128/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 14 de julho de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 21 de julho de 2016 
Data de Homologação: 21 de julho de 2016. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
PAULO ZIOBER EQUIPAMENTOS METALÚRGICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.374.053/0001-84. Valor: R$- 26.900,00 (vinte e seis mil e 
novecentos reais). 
Ubiratã - Paraná, 21 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 263/2016 
PROCESSO N.º 3140/2016 
Pregão N.º 128/2016 
Objeto: Aquisição de equipamentos destinados as Academias da Terceira 
Idade. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 22 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 854- ANO: XI                   12 Pág(s)  
 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Contratada: Paulo Ziober Equipamentos Metalúrgicos Ltda, CNPJ nº 
08.374.053/0001-84. 
Valor: R$- 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais). 
Despesa Orçamentária: 2033  
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Aparelhos e equipamentos para esporte e lazer. 
Valor: R$- 54.260,55 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3135/2016 
Pregão N.º 125/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de materiais destinados à limpeza da Capela 
Mortuária, Praças e banheiros públicos. 
Modalidade: Pregão n.º 125/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 12 de julho de 2016 às 9 horas. 
Data de Adjudicação: 21 de julho de 2016 
Data de Homologação: 21 de julho de 2016. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA ME - CASA VENCEDORA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.900.183/0001-09. Valor: R$- 2.345,00 (dois mil, 
trezentos e quarenta e cinco reais). 
IAMS FERREIRA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.650.302/0001-66. Valor: R$- 19.121,68 (dezenove mil, cento e vinte um 
reais e sessenta e oito centavos). 
JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.389.126/0001-28. Valor: R$- 6.206,10 (seis mil, duzentos e seis 
reais e dez centavos). 
VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.259.627/0001-24. Valor: R$- 30.189,00 (trinta mil, cento e oitenta e nove 
reais). 
V F ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.445.336/0001-96. 
Valor: R$- 35.503,10 (trinta e cinco mil, quinhentos e três reais e dez 
centavos). 
Ubiratã - Paraná, 21 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 272/2016 
PROCESSO N.º 3135/2016 
Pregão N.º 125/2016 
Objeto: Aquisição de materiais destinados à limpeza da Capela Mortuária, 
Praças e banheiros públicos. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: Dirce Miola Hespanhol & Cia Ltda Me - Casa Vencedora, CNPJ 
nº 75.900.183/0001-09.  
Valor: R$- 2.345,00 (dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais). 
Despesa Orçamentária: 2966   
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene. 
Valor: R$- 107.359,23 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 273/2016 
PROCESSO N.º 3135/2016 
Pregão N.º 125/2016 
Objeto: Aquisição de materiais destinados à limpeza da Capela Mortuária, 
Praças e banheiros públicos. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: IAMS FERREIRA & CIA LTDA – ME, CNPJ nº 04.650.302/0001-
66.  
Valor: R$- 19.121,68 (dezenove mil, cento e vinte um reais e sessenta e oito 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 2966   
Fonte de Recurso: 000 

Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene. 
Valor: R$- 107.359,23 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 274/2016 
PROCESSO N.º 3135/2016 
Pregão N.º 125/2016 
Objeto: Aquisição de materiais destinados à limpeza da Capela Mortuária, 
Praças e banheiros públicos. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: JPL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME, 
CNPJ nº 19.389.126/0001-28. 
Valor: R$- 6.206,10 (seis mil, duzentos e seis reais e dez centavos). 
 Despesa Orçamentária: 2966   
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene. 
Valor: R$- 107.359,23 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 275/2016 
PROCESSO N.º 3135/2016 
Pregão N.º 125/2016 
Objeto: Aquisição de materiais destinados à limpeza da Capela Mortuária, 
Praças e banheiros públicos. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, CNPJ nº 01.259.627/0001-
24.  
Valor: R$- 30.189,00 (trinta mil, cento e oitenta e nove reais).  
Despesa Orçamentária: 2966   
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene. 
Valor: R$- 107.359,23 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 276/2016 
PROCESSO N.º 3135/2016 
Pregão N.º 125/2016 
Objeto: Aquisição de materiais destinados à limpeza da Capela Mortuária, 
Praças e banheiros públicos. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: V F ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 19.445.336/0001-96.  
Valor: R$- 35.503,10 (trinta e cinco mil, quinhentos e três reais e dez 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 2966   
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Material de Limpeza e Produtos de Higiene. 
Valor: R$- 107.359,23 
Data de início da vigência do Contrato: 21 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3145/2016 
Pregão N.º 131/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de concreto usinado para manutenção meio 
fio e para execução de calçadas no cemitério municipal. 
Modalidade: Pregão n.º 131/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 21de julho de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 22de julho de 2016 
Data de Homologação: 22de julho de 2016. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



